и ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
<30»  09

г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента финансов Брянской
области от 5 августа 2016 года
№119 «Об утверждении методики
прогнозирования поступлений по
источникам финансирования
дефицита бюджета Брянской
области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита областного бюджета, утвержденную приказом
департамента финансов Брянской области от 5 августа 2016 года № 119 «Об
утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита бюджета Брянской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 перечень поступлений по источникам финансирования
дефицита областного бюджета, в отношении которых главный администратор
выполняет бюджетные полномочия, изложить в редакции:____________________

Коды бюджетной
классификации источников
финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации источников
финансирования дефицита бюджета

818 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

818 01 03 01 00 02 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

818 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из
бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
- 0 1  . ОСПМсЯл япЛ Ч у .

мь ЛОЭМООЧ! OQ&

1.2. в абзаце пятнадцатом пункта 3.1. слова «на частичное покрытие
дефицита бюджета» исключить;

1.3. абзац восьмой пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
«Кказн — планируемый к получению объем бюджетных кредитов на

пополнение остатков средств на счетах бюджета субъекта Российской
Федерации, но в пределах, не превышающих одну двенадцатую утвержденного
законом о бюджете на соответствующий финансовый год объема доходов
областного бюджета.»;

1.4. пункт 3.3. изложить в редакции:
«3.3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
-  условия действующих и планируемых к заключению соглашений о

предоставлении бюджетных кредитов из областного бюджета;
-  установленный законом Брянской области об областном бюджете на

соответствующий финансовый год объем бюджетных кредитов,
предоставляемых муниципальным образованиям области;

в) формула расчета:

Кбкр = Кпл1 + Кпл2, где:

Кбкр - поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных
муниципальным образованиям области из областного бюджета в
соответствующем финансовом году;

Кпл1 -  план по возврату муниципальными образованиями области в
соответствующем финансовом году бюджетных кредитов, предоставленных из
областного бюджета (на основании действующих соглашений);

Кпл2 -  план по возврату муниципальными образованиями области в
соответствующем финансовом году бюджетных кредитов, предоставленных из
областного бюджета (на основании планируемых к предоставлению
бюджетных кредитов)»;

1.5. пункт 3.4. исключить.
2. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой

информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте департамента
финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя директора департамента финансов Брянской области
А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора
Брянской области

Г.В. Петушкова